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Biorąc pod uwagę, że w ciągu ostatnich dwudziestu
lat nasz cywilizacja zdolna była poznać orbitę okołoziemską, przyszedł czas na zapuszczenie
się w dalszą przestrzeń - nie wykluczając przy tym kolonizacji kolejnych planet. Należy się
do tego jednak przygotować zaczynając od zapewnienia tlenu, jedzenia a także innych
potrzeb. Rozważyli to badacze z Uniwersytetu  Virginia Commonwealth wyhodowując
pierwszą pozaziemską roślinę – szparaga.

Odmienność tego warzywa od ziemskiego, polega na fakcie, że użyty został materiał, który pochodzi
a meteorytów zamiast tradycyjnej gleby. Celem eksperymentu było sprawdzenie, czy faktycznie jest
możliwość wyhodowania takiej rośliny, a  także czy nadaje się ona do ewentualnego spożycia.
Jak się okazało, to czy eksperyment się powiedzie zależne jest od tego jaki meteoryt zostanie użyty
jako „gleba”. Te, które składają się z węglanów sprawiają wrażenie najbardziej odpowiednich,
ponieważ zawierają w sobie minerały, znaczną ilość węgla organicznego, a nierzadko również wodę.
Jednakże podobne wyniki osiągnięto z innymi meteorytami, które pochodziły z Marsa.

Naukowcy mogą się pochwalić nie tylko szparagiem- równie dobrze poszło im z wyhodowaniem
glonów i niektórych bakterii glebowych.

Równocześnie trwają badania na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej, które zweryfikują przebieg
rozwoju roślin w mikrograwitacji przy beztlenowych warunkach. 

Profesor Michael Mautner, który jest autorem badań twierdzi, że trzeba znaleźć odpowiednie rośliny,
a kolonizacja planet w przyszłości będzie się opierać na wysyłaniu statków  z sadzonkami, nasionami
i bakteriami, aby stworzyć zaczątki odpowiedniego ekosystemu, który będzie gotowy na przyjęcie
ludzi.

Źródło: Virginia Commonwealth University

http://news.vcu.edu/article/Michael_Mautner_discusses_how_life_might_expand_in_the_universe
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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